



# Ilu ja info seina

Leidlikud sisekujundajad ja arhitektid kasutavad abstraktset, samas korduva rütmiga kahe-mõõtmelist riba- ehk QR-koodi interjööride loomisel.

Tekst **Rivo Sarapik** Foto **hotell Modez**

HOLLANDI LINNAS ARNHEM ON tähelepanu pälvinud disainhotell Modez, mille toad on eri-ilmelised – sürraalsusest muinasjutulise muljeni välja. Üks tuba on aga tõeline maiuspala tehnikahuvilistele. Selle kujunduses annavad tooni QR-koodid, mille leiab nii voodipesult, mööblilt kui ka seinakatteilt. Ekstravagantsusega silma paistvas majutusasutuses viivad koodi taha peitunud lingid porno ja muude pikantsusteni.

Ruumi kujundanud moedisainer Antione Peters selgitas, et toa abstraktsus viitab sellele, et pikantsed seigad on pilgu eest peidetud, kuid kuuluvad hotellitubade juurde.

Ribakoodi kasutamine jäi eelmisel aastal silma ka Veneetsia arhitektuuri-biennaalil, kus Vene paviljoni väljapanek “i-City” (“Tark linn”) vaid koodide ruudustikust koosneski.

Samuti ilmestasiid arhitektuuribüroo MVRDV arhitektid Prantsusmaal Dijonis Teletechi kõnekeskuse välisfassaadi koodimustriga. Nii töötab see kommunikatsioonivahendina: koodide skannija saab teada, millega ettevõtte tegeleb ja milliseid võimalusi pakub.

## Mis on QR-kood?

**Kahemõõtmeline kood, standardiga must-valge kujutis**, millesse saab peita infot. Koodi oskavad lugeda paljud seadmed, tava-kasutaja jaoks on kõige tüüpilisem QR-koodi lugeja kaameraga nutitelefoni.

QR-kood on ribakoodi edasiarendus ja see mahutab rohkem infot. Näiteks saab koodi peita internetiaadressi, samuti logida end sisse mõnes asukohapõhises sotsiaalvõrgus (Foursquare, Facebook Places või Google Places).

Olemas on standard ka visiitkaartide salvestamiseks – tee endale visiitkaardi andmetest lihtsalt QR-kood ja näita seda mobiili ekraanil. Selle pildistaja saab kõik vajalikud andmed üle vCardi formaadi kohe oma telefoni salvestada.

Numbritena mahutab QR-kood 7089 märki, tähtede ja numbrite jadana 4296 märki, kahendkoodis (8bitiselt) 2953 baiti. Mida pikem kood on QR-koodis peidus, seda peenem ja keerulisem see on.

### **Tapeet, kuhu on peidetud haikud:**

[www.ohmywall.com](http://www.ohmywall.com), rull tapeeti maksab ligikaudu 250 eurot, QR-koodide taga on haikud.

### **Loo enda sõnumiga QR-kood:**

<http://goqr.me/>